В муниципальный отдел МВД «Чебаркульский»
от Ковешниковой Марины Дмитриевны
адрес: г. Чебаркуль, ул. Соколова, 12, кв. 8
телефон: 222-555
Заявление

об угрозе жизни

01 января 2021 года  мой бывший муж Ковешников Павел Иванович угрожал мне убийством.

Угроза им была высказана при следующих обстоятельствах: Ковешников П.И. пришел ко мне домой ночью 1 января в нетрезвом состоянии с топором в руке. Стучал в дверь, когда я не открыла дверь, стал угрожать убийством, кричал, что найдет и убьет меня и моего сожителя, бил топором по двери.
Подтвердить то, что он угрожал мне убийством, могут следующие свидетели:
1. Каримова Лилия Хафизовна, прож. г. Чебаркуль, ул. Соколова, 12, кв. 4
2. Тармашев Сергей Сергеевич, прож. г. Чебаркуль, ул. Соколова, 12, кв. 4
Я считаю, что данные угрозы являются обоснованными, поскольку еще когда мы были женаты, Ковешников П.И. неоднократно избивал меня, находясь в состоянии алкогольного опьянения, грозил убить.

Прошу рассмотреть заявление и возбудить в отношении Ковешникова П.И. уголовное дело.

02 января 2021 года                                                             Ковешникова М.д.